
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 322/2014

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 805 del 29-12-2014
(n. 2270 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: INTERVENTI A FAVORE DEI MENO ABBIENTI. DEVOLUZIONE DI
CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE RISTORO
DEGLI ANGELI ONLUS DA DESTINARSI AL PROGETTO FO.CO.SO. PER
INTERVENTI EFFETTUATI NEL PERIODO NATALIZIO.  

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2014,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2014;

VISTO  il  D.Lgs.  n.  267/2000  nel  testo  in  vigore  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli enti locali;
DATO ATTO  che l’Associazione “Il Ristoro degli Angeli Onlus”, di concerto con questo Ente,
realizza di  interventi  a favore di  persone meno abbienti,  nell’ambito del progetto di  assistenza
sociale denominato Fo.Co.SO.;
RILEVATO  che nel periodo natalizio i Servizi Sociali Comunali hanno indirizzato presso detta
Associazione una persona in gravi difficoltà economiche, in particolare stato di disagio sociale
familiare, per l’erogazione di somma necessaria al suo immediato sostentamento e per far fronte a
pendenze relative a mancata corresponsione di canone locativo a causa dello stato di indigenza nel
quale versava;
RITENUTO  dover compartecipare economicamente a tale intervento, devolvendo la somma di
€.200,00 da destinarsi a tali finalità;
DATO ATTO  che l'Associazione “Ristoro degli Angeli” ha comunicato, quale conto corrente
dedicato ex art. 3 L. 136/2010 il seguente c.c. postale IBAN: IT08M0760115500000040270852;

DETERMINA

1)- impegnare a favore dell’Associazione “Il Ristoro degli Angeli Onlus” la somma di €. 200,00 dal
capitolo 11400 del corrente bilancio (imp. n.20140003548) ;

2)- liquidare a favore dell’Associazione “Il Ristoro degli Angeli Onlus”, a titolo di contributo, la
somma di €.200,00 dal capitolo11400 del corrente bilancio,  per la realizzazione di interventi  a
favore  di  persone  meno  abbienti,  nell’ambito  del  progetto  di  assistenza  sociale  denominato
Fo.Co.SO.  (imp.  n.  20140003548)),  a  mezzo  versamento  sul  c.c.  postale  IBAN:
IT08M0760115500000040270852

Pag. 1 di 2



IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  12/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


